QUỐC HỘI
Số: 78/2007/QH11

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 4 năm 2007

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Công trình quan trọng quốc gia khí - điện - đạm tại Bà Rịa – Vũng Tàu

__________________

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001- QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của

Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 14/BC-CP ngày 26/02/2007 của Chính phủ về việc

Tổng kết công trình quan trọng quốc gia Khí - Điện - Đạm tại Bà Rịa - Vũng Tàu, Báo

cáo thẩm tra số 1481/UBKHCNMT11 ngày 19/3/2007 của Uỷ ban Khoa học, Công

nghệ và Môi trường của Quốc hội về việc thực hiện Nghị quyết 06/1997/QH10 của

Quốc hội về công trình quan trọng quốc gia Khí - Điện - Đạm tại Bà Rịa - Vũng Tàu

và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Công nhận những kết quả đã đạt được của Công trình quan trọng quốc gia

Khí - Điện - Đạm tại Bà Rịa - Vũng Tàu như báo cáo số 14/BC-CP ngày 26/02/2007

của Chính phủ. Những kết quả đó đã khẳng định chủ trương đầu tư được Quốc hội

thông qua theo Nghị quyết số 06/1997/QH10 ngày 05/12/1997 là đúng đắn. Nhờ có

chủ trương đầu tư này mà một ngành công nghiệp mới, ngành công nghiệp khai thác

và chế biến khí đốt, đã được hình thành và phát triển. Các dự án thành phần chủ yếu

sau khi hoàn thành và đưa vào vận hành đã đóng góp đáng kể cho sự tăng trưởng

kinh tế của nước ta trong những năm gần đây.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14442